

令和3年5月20日

各 位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ
代表者名 代表取締役社長 福 島 秀 治
(コード番号：8732 東証第一部)
問合せ先 財 務 部 長 権 代 徹 也
(TEL. 03-4540-3804)

(訂正)「2021年3月期第3四半期決算説明会資料」及び
「2021年3月期決算説明資料」の一部訂正について

2021年2月16日に公表いたしました「2021年3月期第3四半期決算説明会資料」及び2021年5月19日に公表いたしました「2021年3月期決算説明資料」の記載内容に、一部訂正すべき事項がございました。下記のとおり訂正し、弊社ウェブページに訂正後の資料を掲載いたします。ご迷惑をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。

記

1. 訂正の理由

記載数値及び記載科目に誤りがあり訂正するものです。

2. 訂正の内容

訂正の該当ページは、下記のとおりになります。

- ・2021年3月期第3四半期決算説明会資料（株主還元について） 20ページ目
 - ・2021年3月期決算説明資料（2021年3月期 通期業績（前期比）） 4ページ目
- 次ページ以降に該当資料を添付しており、下線__を付してある箇所になります。

3. 訂正後の資料掲載先

弊社ウェブページ <https://www.moneypartners-group.co.jp/press/index.html>

以 上



配当方針

配当性向

親会社株主に帰属する当期純利益の

30%を目処

配当機会

中間及び期末（年2回）

	2020年3月期				2021年3月期			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
親会社株主に帰属する 当期純利益（百万円）	38	57	▲190	344	▲223	▲332	▲297	—
上段：3ヶ月	38	95	▲94	249	▲223	▲556	▲848	—
下段：累計								
配当金の総額（百万円）	65		97		16		—	
期末発行済 株式総数（株）	33,801,900		33,801,900		33,801,900		—	
	(内、自己株式1,202,300)		(内、自己株式1,202,300)		(内、自己株式1,202,300)			
1株当たり 配当金	2.0円		3.0円		0.5円		未定	
中間・期末 年間	5.0円				未定			

2021年3月期第2四半期連結業績や経営環境等を勘案しつつ安定配当を重視した結果、1株当たり中間配当金を0.5円とすることといたしました。



配当方針

配当性向

親会社株主に帰属する当期純利益の

30%を目処

配当機会

中間及び期末（年2回）

	2020年3月期				2021年3月期			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
親会社株主に帰属する 当期純利益（百万円）	38	57	▲190	344	▲223	▲332	▲292	—
上段：3ヶ月	38	95	▲94	249	▲223	▲556	▲848	—
下段：累計								
配当金の総額（百万円）	65		97		16		—	
期末発行済 株式総数（株）	33,801,900		33,801,900		33,801,900		—	
	(内、自己株式1,202,300)		(内、自己株式1,202,300)		(内、自己株式1,202,300)			
1株当たり 配当金	2.0円		3.0円		0.5円		未定	
中間・期末 年間	5.0円				未定			

2021年3月期第2四半期連結業績や経営環境等を勘案しつつ安定配当を重視した結果、1株当たり中間配当金を0.5円とすることといたしました。



昨年11月以降は様々な施策により業績が回復基調となりましたが、4月～10月の業績低迷が影響し損失計上となりました。

コイナージ社の撤退に伴う特別損失の計上により最終損失が拡大し、誠に遺憾ながら期末配当は無配とし、中間配当0.5円と合わせ、年間配当を1株当たり0.5円とさせていただきます。

2022年3月期以降は、コイナージ社の販管費が年間約7億円強減少予定であり、大幅な業績回復が見込まれ、2022年3月期の業績回復及び復配を目指し役職員一丸となって取り組んでまいります。

（単位：百万円）

	2020/3期	2021/3期	前期比
営業収益	5,872	4,514	▲23.1%
受入手数料	84	35	▲58.0%
トレーディング損益	5,400	4,254	▲21.2%
金融収益	65	6	▲89.9%
その他の売上高	322	217	▲32.5%
金融費用	193	206	6.7%
売上原価	263	123	▲53.2%
純営業収益	5,416	4,185	▲22.7%
販売費・一般管理費	4,793	4,794	0.0%
営業利益	622	▲609	—
経常利益	595	▲628	—
特別損失	80	763	854.4%
税金等調整前四半期純利益	515	▲1,392	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	249	▲1,050	—
営業収益経常利益率	10.1%	—	—



昨年11月以降は様々な施策により業績が回復基調となりましたが、4月～10月の業績低迷が影響し損失計上となりました。

コイナージ社の撤退に伴う特別損失の計上により最終損失が拡大し、誠に遺憾ながら期末配当は無配とし、中間配当0.5円と合わせ、年間配当を1株当たり0.5円とさせていただきました。

2022年3月期以降は、コイナージ社の販管費が年間約7億円強減少予定であり、大幅な業績回復が見込まれ、2022年3月期の業績回復及び復配を目指し役職員一丸となって取り組んでまいります。

（単位：百万円）

	2020/3期	2021/3期	前期比
営業収益	5,872	4,514	▲23.1%
受入手数料	84	35	▲58.0%
トレーディング損益	5,400	4,254	▲21.2%
金融収益	65	6	▲89.9%
その他の売上高	322	217	▲32.5%
金融費用	193	206	6.7%
売上原価	263	123	▲53.2%
純営業収益	5,416	4,185	▲22.7%
販売費・一般管理費	4,793	4,794	0.0%
営業利益	622	▲609	—
経常利益	595	▲628	—
特別損失	80	763	854.4%
税金等調整前当期純利益	515	▲1,392	—
親会社株主に帰属する当期純利益	249	▲1,050	—
営業収益経常利益率	10.1%	—	—